

## BASIC-LINE

- 1  **Luckerts Heckenschoppen** € 4,80  
Deutscher Landwein Main  
Literflasche 1,0l
- 2  2017er Sulzfelder Maustal **Müller-Thurgau halbtrocken** € 6,10  
Deutscher Qualitätswein  
Literflasche 1,0l
- 3  2018er Sulzfelder Cyriakusberg **Riesling trocken Kabinett**, Deutscher Prädikatswein € 6,90  
Schlegelflasche 0,75 l 9,06 €/L
- 4  2016er Sulzfelder Cyriakusberg **Kerner Spätlese** € 7,50  
Deutscher Prädikatswein 10.-€/L
- 5  2018er Sulzfelder Cyriakusberg **Bacchus halbtrocken** € 6,10  
Deutscher Qualitätswein  
Literflasche 1,0l
- 6  2018er Sulzfelder Cyriakusberg **Silvaner trocken Kabinett** Deutscher Prädikatswein € 6,30  
Literflasche 1,0 l
- 7  2017er **Franken Rotling halbtrocken** € 6,10  
Deutscher Qualitätswein  
Bordeauxflasche 0,75l 8,13 €/L



## PREMIUM-LINE 0,75L

- 8  2018er Franken **Cuvée Weiß halbtrocken** € 6,90  
Deutscher Qualitätswein 9,06 €/L
- 10  2016er Sulzfelder Cyriakusberg **„Prinzessinnenwein Anika I“ Gewürztraminer Kabinett** € 9,80  
Deutscher Prädikatswein 13,06 €/L
- 11  2018er Sulzfelder Cyriakusberg **„Lisamony“ Scheurebe Kabinett** € 8,50  
Deutscher Prädikatswein 11,33 €/L
- 14  2018er Sulzfelder Cyriakusberg **Silvaner trocken Spätlese** € 9,80  
Deutscher Prädikatswein 13,06 €/L
15.  2018er Sulzfelder Cyriakusberg **Grauer Burgunder Spätlese** € 16,50  
Deutscher Prädikatswein 22,00 €/L
16.  2018er Sulzfelder Cyriakusberg **Grauer Burgunder Auslese** € 16,50  
Deutscher Prädikatswein 22,00 €/L
- 25  2015er Sulzfelder Cyriakusberg **Gewürztraminer Auslese** € 16,50  
Deutscher Prädikatswein 22,00 €/L

## ROTWEINE

- 17  2015er Sulzfelder Maustal **Domina trocken** € 7,80  
Deutscher Qualitätswein 10,40 €/L
- 18  2017er Franken **Cuvée Rot halbtrocken** € 6,90  
Deutscher Qualitätswein 9,06 €/L
- 19  2015er Sulzfelder Cyriakusberg **Spätburgunder trocken Spätlese** € 11,20  
Deutscher Prädikatswein 14,93€/L
- 26  2016er Sulzfelder Cyriakusberg **Vino Sannée Blanc de Noir Spätburgunder trocken Kabinett** € 11,20  
Deutscher Prädikatswein 14,93€/L

## FRANK & FREI

- 20  2018er **Frank & Frei Müller-Thurgau trocken** € 6,50  
Deutscher Qualitätswein 8,67€/L
- 21  2018er **Frank & Frei Saignée Rotling** € 7,50  
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
Sektflasche 0,75l 10,00€/L

## BRÄNDE & LIKÖRE

---

300	<b>Weinbergspirsichlikör</b> 0,5 l	<b>15,00 €</b> 30,00€/L
301	<b>Wilhelms Christbrand</b> 0,5 l WEINGUT P. STRENG	<b>17,50 €</b> 35,00€/L
302	<b>Zwetschgenbrand</b> 0,5 l WEINGUT P. STRENG	<b>15,00 €</b> 30,00€/L

## TERMINE

---

Samstag 14.09.2019

**Wirtshaussingen**

Mittwoch 10.10.2019

**“Männerschnupfen”** (Kartenvorverkauf im Vinobistro)

Freitag 11.10.2019

**Schlachtschüsselessen** (um Reservierung wird gebeten)

Mittwoch 30.10.2019

**“Männerschnupfen”** (Kartenvorverkauf im Vinobistro)

Freitag 8.11.2019

**Schlachtschüsselessen** (um Reservierung wird gebeten)

Sonntag 1.12.2019

**Adventsfrühstück** (um Reservierung wird gebeten)

Dienstag 24.12.2019

**Glühweintrinken für einen guten Zweck**

25.12.2019 – 10.01.2020 **Betriebsferien**

## ÖFFNUNGSZEITEN

---

### Vinothek:

Weinverkauf TÄGLICH

Weinproben nach Vereinbarung

### Vinobistro:

**Freitag bis Sonntag & Feiertags 11.00 bis 22.00 Uhr**

**Montag ab 17.00 bis 22.00 Uhr**

**Dienstag, Mittwoch & Donnerstag Ruhetag**

**Der Ausschankwagen an der Mainlände ist von April bis Anfang Oktober je nach Wetterlage geöffnet**  
**Dienstag, Mittwoch & Donnerstag ab 14.00 Uhr**

**Freitag bis Montag & Feiertag ab 11.00 Uhr**

## INFO

---

- Unsere Preise gelten bis zum Erscheinen einer neuen Weinliste
- Ab 36 Flaschen Lieferung frei Haus in 18er Kartons
- **Homepage & Onlineshop**  
[www.winzerfamilie-luckert.de](http://www.winzerfamilie-luckert.de)  
Hier finden sie alle aktuellen Informationen rund um unseren Betrieb, haben Sie Fragen, können Sie uns bequem über unser Kontaktformular erreichen. Auf unserer Homepage finden sie auch unseren Onlineshop.
- **Bankverbindung**  
**Sparkasse Mainfranken BIC** BYLADEM1SWU  
**IBAN** DE19 7905 0000 0047 7387 37

VINOTHEK & VINOBISTRO

WINZERFAMILIE

**LUCKERT**



**WEINLISTE**  
**SEPTEMBER**  
**2019**

Vinothek & Vinobistro  
Winzerfamilie Luckert  
Maingasse 22 – 97320 Sulzfeld  
Tel: 09321/8916 Fax: 09321/8914  
Email: [info@winzerfamilie-luckert.de](mailto:info@winzerfamilie-luckert.de)

[www.winzerfamilie-luckert.de](http://www.winzerfamilie-luckert.de)